
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

О проведении курсов повышения квалификации педагогических 
работников общеобразовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций и образовательных организаций 
высшего образования в Республике Адыгея, осуществляющих 

доведение до потребителя образовательных программ и 
инструментов повышения финансовой грамотности 

 
В целях реализации Стратегии повышения финансовой грамотности 

и формирования финансовой культуры до 2030 года, а также структурного 
элемента «Повышение уровня финансовой грамотности и формирование 
финансовой культуры населения Республики Адыгея», входящего в состав 
Государственной программы Республики Адыгея «Управление 
государственными финансами», утвержденной постановлением Кабинета 
Министров Республики Адыгея от 29 октября 2019 года N 248 «О 
государственной программе Республики Адыгея «Управление 
государственными финансами» 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. В соответствии с мероприятием (результатом) «Развить 
институциональный и кадровый потенциал в Республике Адыгея в области 
финансовой грамотности и финансовой культуры населения», входящим в 
структурный элемент «Повышение уровня финансовой грамотности и 
формирование финансовой культуры населения Республики Адыгея» 
Государственной программы Республики Адыгея «Управление 
государственными финансами», организовать в 2025 году проведение 
курсов повышения квалификации педагогических работников 
общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных 
организаций и образовательных организаций высшего образования в 
Республике Адыгея, осуществляющих доведение до потребителя 
образовательных программ и инструментов повышения финансовой 
грамотности (далее - курсы повышения квалификации). 

2. Проведение курсов повышения квалификации поручить 
Государственному бюджетному учреждению дополнительного 



профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский 
республиканский институт повышения квалификации» (директор - Тхагова 
Ф.Р.). 

3. При проведении курсов повышения квалификации обеспечить 
достижение целевых показателей (индикаторов) структурного элемента 
«Повышение уровня финансовой грамотности и формирование финансовой 
культуры населения Республики Адыгея», входящего в состав 
государственной программы Республики Адыгея «Управление 
государственными финансами» (не менее 120 педагогов) в соответствии с 
утвержденными показателями паспорта государственной программы в 
электронном бюджете. 

4. Расходы на организацию и проведение мероприятий произвести за 
счет средств государственной программы Республики Адыгея «Управление 
государственными финансами» согласно утвержденной смете 
(прилагается). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Журавеля 
А.А., заместителя Министра образования и науки Республики Адыгея.  
 
  
 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 

 
 
 

  




